
w
taRlftr

ffi,l^.&^l'rF

ffiff'
C O MUNE 

"T,:I:P, H*,Y ^NNE 
LLI

COPIA

Determinazione del Responsabile
AREAAMMINISTRATIVA

N. 65 del 510712022

Progressivo Generale 99

Responsabile dell'Area : Sig. Carmine Chiodo

Oggetto:
Proroga concessione permessi retribuiti per I'assistenza al familiare in
condizioni dÍ disabilità grave ex art, 33, comma 3o Legge r. 10411992 al
dipendente OMISSIS

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 26112000;

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

- VISTI e richiamati i prowedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i
Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di
gestione;

- ViSTO il D.Lgs. 18.08.2000 no 267;



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la propria precedente determinazione n, 64 del 3010612022, con la quale è stata
regolartzzata la concessione dei permessi retribuiti per l'assistenza aI familiare in condizioni di
disabilità grave ex art. 33, comma 3, della Legge n.10411992 e s.m.i., con decorrenza061051202l
e fino al mese di maggio 2022, al dipendente OMISSIS, per l'assistenza OMISSIS;

Visto il certificato, datato 0410412022, rilasciato dalla Commissione medica per l'accerlamento
' dell'handicap (Centro Medico Legale INPS di Lamezia Terme), in favore di OMISSIS, ai sensi e

per gli effetti della Legge 0510211992 n.I04 e s.m.i., da cui risulta il riconoscimento di portatore
di handicap in situazione di gravità, con revisione nel mese di aprile 2023;

Considerato che sussistono tutte le precedenti condizioni per poter continuare ad usufruire dei
permessi retribuiti, fino al mese di aprile 2023, per 1'assistenza del proprio marito;

Ritenuto di prorogare fino al mese di aprile 2023 i benefici di cui alla più volte richiamata Legge
n.10411992 e s.m.i., in favore del dipendente comunale, OMISSIS;

Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

l) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.

2) Di prorogare la concessione dei benefici, previsti dalla Legge n, 10411992 e s.m.i., di cui alla
precedente richiesta Prof.2434 deI261041202l, al dipendente comunale di ruolo a tempo pieno ed
indeterminato, OMISSIS, fìno al mese di aprile 2023, al fine di assistere OMISSIS, versante in
situazione di grave handicap.

3) Di precisare che il richiedente è tenuto a comunicare con tempestività, non oltre giorni 30 dall'avvenuto
catribiamento, eventuali notizie ed informazioni che incidano sul mantenimento dei requisiti oer fruire del beneficio
concesso.

4) Di dare atto che il presente provvedimento viene redatto con gli accorgimenti richiesti dal GDPR
2016 in presenza di dati sensibili e, pertanto, per la conoscenza integrale da parte degli aventi

: diritto, si fa rinvio agli atti istruttori in possesso di questo Ufficio.

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 747 bis del
D. Lgs. 26112000.

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ed in
A lnln il'r istrazi one Trasparente.
ed in Arnrnir.ristrazione Trasparente.



visri gli Afi.I01e 183 del D.Lgs. 26712000;

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA

F.to Sig. Carmine Chiodo

Visto di regolarità contabile attestante la coperturafinanziaria- Art. 151 comma 4 D.Lgs. 26712000

Il Responsabile di Ragioneria

F.to Dott.Ferdinando Pirri

Mandato di pagamento N. del

Il Responsabile di Ragioneria

F.to Dott.Ferdinando Pirri

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITAO

E' copia conforme all'originale, in cafta libera per uso Amministrativo.

Soveria Mannelli lì ile dell'A


